
UCHWAŁA NR LXII/880/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie petycji BK.152.5.2022 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz. 40),  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 
13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję nr BK.152.5.2022 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta uznaje się za bezzasadną 
wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07031E3E-8B9B-45CE-B023-0C15F7BD3E3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/880/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 października 2022 r. do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęło pismo w sprawie powołania  
Młodzieżowej Rady Miasta. Przedmiotowe pismo, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Zabrze (zwana dalej Komisją). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 grudnia 2022 r. po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma 
wystąpiła o rejestrację petycji w stosownym rejestrze i stanowisko Prezydenta Miasta w sprawie objętej 
treścią petycji. Po otrzymaniu stanowiska Komisja kontynuowała posiedzenie 2 stycznia 2023 r. zapoznając 
się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. 

W stanowisku Prezydenta zaznaczono, że Rada Miejska w Zabrzu 15 października 2007 r. podjęła 
Uchwałę Nr XV/198/07 w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz nadania jej statutu. 
Młodzieżowa Rada Miejska w Zabrzu została utworzona z dniem podjęcia ww. uchwały, tj. 15 października 
2007 r. Uchwałą Nr XXII/276/08 Rady Miejskiej w Zabrzu z 17 marca 2008 r., Młodzieżowej Radzie 
Miejskiej w Zabrzu nadano nowy statut, jednakże obecnie na terenie Miasta Zabrze młodzieżowa rada 
gminy nie funkcjonuje. W Dzienniku Ustaw RP z dnia 8 czerwca 2021 r. poz. 1038, art. 5b ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na mocy którego rada gminy mogła wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy i nadać jej statut, otrzymał nowe brzmienie. W celu dostosowania stanu 
faktycznego do obowiązujących przepisów prawa, zostały podjęte działania przez Wydział Oświaty 
i Komisję Oświaty Rady Miasta, celem przygotowania projektu uchwały w sprawie nadania Statutu 
Młodzieżowej Radzie Miasta Zabrze. Projekt Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze zostanie 
przekazany samorządom uczniowskim zabrzańskich szkół celem zasięgnięcia opinii. Po podjęciu przez 
Radę Miasta Zabrze stosownej uchwały i jej wejściu w życie, zostaną przeprowadzone wybory do 
Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze, po których nastąpi podjęcie działalności przez ten podmiot. 

W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny oraz prawny Komisja zaopiniowała 
petycję jako bezzasadną. 

Mając na uwadze powyższe rozstrzygnięcie w sprawie petycji pozostawia się Radzie Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07031E3E-8B9B-45CE-B023-0C15F7BD3E3E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


